
PREFEITURA MUNICIPAL OE

DOM PEDRO
Désenvflvfménto ectm Responsabinrtatlo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO /

EXTRATO DO CONTRATO N" 021/2023 - SEMED

CONTRATO N° 021/2023 - SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2023.0207.002/2023.
vinculado a Dispensa de Licitação 001/2023-SF.MED/DP; CON I RATANTE: Secretaria Municipal
de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADA: MARIA DE
JESUS SILVA BALDEZ (MARIA DE JESUS S. BALDEZ - ME PAPELARIA ATLAS); inscrita no
CNPJ sob n° 01.352.265/001-11; VALOR DO CONTRATO: R$ 17.580.00 (dezessete mil quinhentos
e oitenta reais); OBJETO: Prestação de serviço de fotocópias, encadernação para confecção de
apostilas para a Educação Infantil e Ensino Fundamental 1, da Rede Pública Municipal de Ensino,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom
Pedro/MA; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 16 de fevereiro
de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 6S765-000-Dom Pedro (MA)



DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
00 .. S'

SaO LUlS. TERçA - 28 DE FEVEREIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII « N9 3051

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
Código Identificador S222262e2aad5ba5376241aSdab93cc5 -

Código identifícadar Sla9ce278ei4íii:eOWO40c/96(X>(í5a6efi

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRAXÓÇDE
N«001B/2022! , : ' ' "

Sá
PROCESSO ADMINIS-mATIVO 03,0002/2022: DISPENSA DE UCy^ÁÇÂCF;
001/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cedral, através da

Secretaria Municipal de Fazenda e Infraestrutura; ASSINATURA: José
Roberto Farias Gomes. CONTRATADA: ADTR SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA. CNPJ 17,422.433/0001-38. ASSINATURA: Jaylton da Silva
Martins. OBJETO: Contratacào de serviço especializado de sistema de
software de contabilidade pública scpi: locação, manutenção e suporte
técnico. Para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cedral
- MA. VALOR 00 CONTRATO: O valor global do contrato é RS

16.995,OOIdezesseis mil novecentos e noventa e cinco reais), VIGEnciA:
O prazo de vigência do Instrumento contratual será até 29 de outubro
de 2023. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II. da Lei n° 8.666. de 1993.

Cedral-Ma, 29 de dezembro de 2022. José Roberto farias Gomes,

Publicado por DANILA COELHO RABELO

Código Identificador: 49ac45c5fcefld947f640be5c0ae8dn

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N« 021/2023 • SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N» 021/2023 • SEMED

CONTRATO N' 021/2023 ■ SEMEO; decorrente do Processo

Administrativo n« 2023.0207.002/2023, vinculado a Dispensa de
Licitação n« 001/2023-SEMED/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06,074.712/0001-31:
CONTRATADA: MARIA DE JESUS SILVA BALDEZ (MARIA DE JESUS S.

BALDEZ - ME PAPELARIA ATLAS): Inscrita no CNPJ sob n»
01.352.265/001-11: VALOR DO CONTRATO: RS 17.580,00 (dezessete

mil quinlientos e oitenta reais): OBJETO: Prestação de serviço de

fotocópias, encadernação para confecção de apostilas para a Educação
Infantil e Ensino Fundamental I, da Rede Pública Municipal de Ensino,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Dom Pedro/MA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro

de 2023; DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023,

PuWicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 34Baf3ecf3db3bleed6823629704c05e

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS
010/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 010/2022

Ref. Contrato N" 010/2022, Processo Administrativo n»
2023.0207.003/2023. Objeto: Prestação de serviço de implantação,
treinamento e licença de programas de informática (softwares) de
sistema de gestão do suas (vigilância socloassistencial). Prorrogação da
vigência contratual por 12 (doze) meses, CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL • SEMAS, CNPJ SOb
18.124.934/0001-09. CONTRATADO: MACRO CONSULTORIA £■
TREINAMENTO, CNPJ 08,201.244/0001- 44, Data das assinaturas: 27 de
fevereiro de 2023, Assinaturas: MAILTON HENRIQUE MOTA DOS SANTOS
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CLENILOA SILVA E
SILVA ALVES, Representante Legal.

Pub//cado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

56 AVJSO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR N<
002/2023

Á Prefeitura Municipal de Duque 8acelar/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Educaçáo-SEMEO torna público o EDITAL DE CHAMADA
PljBLICA N* 002/2023-CPL/PMDB. para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural
ou Suas Organizações. Visando Atender as Necessidades da
Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de
Ensino para o Exercício de 2023, aberta através do Processo
Administrativo N» 040.2023, para credenciamento de Grupos Formais e
Informais de Agricultores Familiares. Empreendedores Familiares Rurais
ou suas organizações e Fornecedores Individuais, detentores de
DAP/CAF física ou jurídica, de abrangência local e regional. Interessados
em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da
clientela beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, com fundamento rio caput do art, 24 da Lei Federal no 8,666, de
21 de Junho de 1993, no art, 14 da Lei no 11.947, de 16 de Junho de
2009, na RESOLUÇÃO/ CD/FNDE N" 26. DE 17 DE JUNHO OE 2013, com
as alterações introduzidas pela RESOLUÇÁO/CD/FNDE N° 4 DE 02 DE
ABRIL DE 2015, e demais normas que regem a matéria. Os Interessados
que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas do
dia 15 de março de 2023. no auditório da Secretaria Municipal de
Educação de Duque Bacelar. O Edital será disponibilizado, na íntegra, a
disposição dos interessados no endereço eletrônico
https://www,tcema,tc,br/index.php/sl5temas,
https://duquebacelar,ma,gov,br ou na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Demais
Informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Duque 8acelar/MA. Em 28 de fevereiro de
2023. Josemir Ribeiro da Costa, Presidente da CPL/PMDB.

PüWfCadO por NAYARA CRISVNA ALENCAR COMES
Código /dent/ffcador; 0797649S12166ab257bl20272dec5S06

AVISO DE UCITAÇAO PREGAO ELETRÔNICO N« PE SRP 07/2023

PROC. ADMINISTRATIVO N» 015.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente de Licitação, BASE LEGAL: Lei n< 10.520/02, Decreto
Federal n* 10,024/2019, Decreto Municipal n> 01/2021, Lei n<> 123/06.
Lei 147/14, Decreto Federal nv 8.538/15 e alterações e
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei n* 8.666/93 e
suas alterações. TIPO: Menor Preço, Regida pelo Sistema de Registro de
Preço. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual
fornecimento de material de limpeza destinados às secretarias,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus Anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura. LOCAL/SITE:
tps://www,bbmnetlicltacoes,com,br, DATA: 13 de março de 2023. às
08h30min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: https://www,bbmnetlicitacoes.com.br/,
https://duquebacelar,ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mall
cplduquebacelar@gmall.com ou fone (98)98499-2219. no horário das
OShOOmin (oito horas) às 12h00min (doze horas). Em 27 de fevereiro de
2023. Robert Otonl Furtado Oliveira, Secretário Municipal de
Administração. Finanças e Infraestrutura,

Publicado por: NAYARA CR/S77NA ALENCAR GOMES
Código /dent/ficador f9cbe9378ba5b7f7324bbbce89788Rí6

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* PE SRP-08/2023

â
wwvtf.famem.org.br 43/192


